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تاکید امیرعبداللهیان بر ادامه مقاومت در یمن
وزیر خارجه کشــورمان تاکیــد کرد: مردم یمن با برخــورداری از روحیه 
مقاومت و هوشــمندی در مورد سرنوشــت خود تصمیم می گیرند. به گزارش 
ایسنا، حســین امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه کشــورمان در دیدار سفیر 
دولت نجات ملی یمن با وی،با اشــاره به مقاومت مردم یمن در برابر حملات 
ائتــلاف و نگرانی از وضعیت بحرانــی یمن، بر لزوم رفع محاصره کامل یمن و 
برقراری آتش بس دایم  و فراهم شدن زمینه جهت گفت وگوهای یمنی جهت 

تعیین سرنوشت خود تاکید کرد.
وزیــر امور خارجه افزود: مــردم یمن با برخــورداری از روحیه مقاومت و 
هوشــمندی در مورد سرنوشت خود تصمیم می گیرند. ابراهیم الدیلمی سفیر 
دولت نجات ملی در این دیدار از مواضع دولت و مردم جمهوری اسلامی ایران 
در حمایت از یمن قدردانی کرد. وی  در این دیدار وزیر امور خارجه کشورمان  

ارا در جریان روند آتش بس  موقت و آخرین تحولات قرار داد.

ویژه

تنش فزاینده در انتظار تل آویو
ایندیپندنت عربی در گزارشی نوشت که همه شواهد نشان می دهد که احتمالا 
تنش های بیشتری بین فلسطینی ها و اسرائیلی ها در کرانه باختری و نوار غزه و 
داخل خط سبز )فلسطین اشغالی( روی خواهد داد. کسانی که چنین دیدگاهی 
دارند آن را به فرا رســیدن ماه مبارک رمضان و عید پسح یهودیان و نزاع بر سر 

مقدسات ارتباط می دهند. 
در شــرایطی که اســرائیل برای مقابله با موج خشونت ها در کرانه باختری یا 
مرزهای غزه آماده شده بود، به شکلی غیرمنتظره با سه حمله در عمق خاک خود 
مواجه شــد که 11 کشته برجا گذاشت. مسئولیت دو حمله نخست را به شکلی 
غیرمنتظره گروه داعش برعهده گرفت در حالی که این ســازمان معمولا مسئله 
فلسطین را در انتهای جدول اولویت هایش قرار می دهد. حمله سوم که 5 کشته 
برجا گذاشت به دست جوانی صورت گرفت که وابسته به هیچ سازمانی نیست. 

شاید همزمان شدن حملات در اسرائیل با برگزاری نشست عربی – اسرائیلی 
– آمریکایی در نقب، تصادفی باشد. اما ورود داعش به این معادله این احتمال را 
مطرح می کند که شــاید برخی گردانندگان گروه داعش از برگزاری نشست یاد 

شده ناخشنود بوده اند و پیام خود را به این شکل ارسال کرده اند. 
محور رایزنی ها در نشست نقب را پیامدهای جنگ در اوکراین و خطرات نقش 
آفرینی ایران در منطقه با نزدیک شــدن به زمــان توافق آمریکا و ایران در وین 
تشکیل می داد بدون آن که توجه زیادی به موضوع فلسطین داشته باشد. انتفاضه 
نخست فلســطینی ها در زمان جنگ عراق و ایران )ســال 1987( آغاز شد که 
مسئله فلسطین را به موضوعی درجه دو تبدیل کرده بود. شاید تحرکات کنونی 
فلسطینی ها نیز تلاشی برای یادآوری این نکته به جهانیان باشد که همچنان در 

قرن 22 یک ملت تحت اشغال و نظام آپارتاید به سر می برد. 
اسرائیل و فلسطینی ها و دیگر کشــورهای جهان همگی می دانند اوضاع در 
آستانه تشــدید تنش ها و وقوع برخوردهای گســترده نه تنها در سرزمین های 
اشغالی سال 1967 بلکه در داخل اســرائیل است. از زمان بحرانی شدن اوضاع 
در منطقه شــیخ جراح در شرق قدس، عرب های ســاکن اسرائیل بر اعتراضات 
خود افزوده اند ولی هیچ یک از طرف های ذیربط به دنبال حل ریشــه ای مشکل 
فلسطین نیست. اسرائیل صورت مسئله را پاک می کند و تدابیری امنیتی اتخاذ 
می کند که موجب تشدی خشونت می شود. در واکنش به حوادث اخیر نیز دولت 
اسرائیل به سمت برخورد امنیتی پیش رفته بدون آن که به پیامدهای استمرار 
و گســترش سیاست شهرک سازی خود فکر کند که موجب خشم فلسطینی ها 

شده است. 
در مقابل واکنش های صرفا امنیتی اسرائیل، تشکیلات خودگردان فلسطینی 
ناتوان و دســت بسته مانده اســت. این تشــکیلات بین چکش از دست رفتن 
محبوبیت خود که در انتخابات محلی اخیر نمایان شــد و سندان فشار اسرائیل 
برای همکاری امنیتی، گرفتار شده است. محاصره تشکیلات خودگردان توسط 
اســرائیل و معرفی شدن آن به عنوان مســئول تنش ها و بحرانی شدن اوضاع، 
موجب شده است این تشکیلات حتی اگر تمایل به کاهش تنش هم داشته باشد، 
توان آن را نداشــته باشد.  نمی توان اسرائیل را به تنهایی مسئول ضعف سیاسی 
فلسطینی ها دانست. دو دستگی بین کرانه باختری و غزه علت اصلی این ضعف 
اســت و در برابر موج تنش های پیش رو، گروه های فلسطینی نخواهند توانست 
واکنش یکپارچه ای نشــان دهند. به این ترتیب حــوادث احتمالی آینده صرفا 
صفحه دیگری به کتاب برخورد بین قدرتی کاملا مسلح و مردمی که فاقد رهبری 

یکپارچه برای مقابله با تنش ها هستند، خواهد افزود.

رئیس شورای سیاسی نجَُباء تصریح کرد 

کمین مقاومت عراق برای مقابله با توطئه جدید 
انگلیسی ـ آمریکایی

الاسدی از طراحی ائتلاف بیگانه برای بر هم زدن اوضاع داخلی عراق خبر 
داد و اعلام کــرد که مردان مقاومت برای مقابله با ایــن توطئه، در کمینگاه 

نشسته اند.
رئیس شورای سیاسی جنبش مقاومت اسلامی نجَُباء در خصوص تحولات 
اخیر عراق اعلام کرد: واقعیت حاکی از آن است که ائتلاف انگلیسی ـ آمریکایی 
به منظور پیشبرد پروژه های مخرب خود، شرایطی را رقم زده که اوضاع داخلی 
عراق نابسامان شود. شیخ »علی الاسدی« در تشریح این اقدامات خرابکارانه، 
ادامه داد: دشــمن گاهی ابزارهایش را برای هتک مقدســات به کار می گیرد و 

گاهی جریان های انحرافی را به ترویج طرح های فتنه، تحریک می کند.
وی ضمن اشاره به آثار نامطلوب مداخله بیگانگان در مسائل اقتصادی عراق 
که اقشار فرودست را در تنگنای معیشتی قرار داده است، افزود: هدف از همه 
اینهــا، محقق نمودن پروژه هایی مانند خط لولــه انتقال نفت از بصره به بندر 
عقبه اســت؛ طرحی که در دســتور کار دولت موقت قرار گرفته و نتیجه اش، 
سرقت از سفره ملت مظلوم می باشد. رئیس شورای سیاسی نجَُباء در خاتمه با 
تأکید بر اینکه »مردان مقاومت در کمینگاه نشسته اند و اسیر گرداب انحراف 
نمی شــوند«، هشدار داد: ما به هیچ کس اجازه نمی دهیم که حق مردم بی پناه 

را نادیده بگیرد و پروژه های غارتگرانه را به مرحله تصویب و اجرا برساند.

پس لرزه های تسویه حساب آمریکا 
با عمران خان در خاورمیانه

»جلال خوش چهره« در دیپلماســی ایرانی نوشــت که سفر دو روزه عمران 
خان به مســکو همزمان با شروع تهاجم ارتش روسیه به اوکراین، بهت ناظران را 
برانگیخت؛ پاکســتان نگاه خود را از غرب به شرق تغییر داده است؟ پس از این، 
اســلام آباد که در سخت ترین سال های جنگ ســرد، متحد بلوک غرب و پایگاه 
آن برای تربیت، آموزش و اعزام  یگان های چریکی در جنگ با ارتش اشــغالگر 
اتحاد جماهیر شــوروی سابق به افغانستان بود، حالا می خواهد نقش دیگری را 
ایفا کند؟ آیا خروج فضاحت بار ارتش ناتو و امریکا از افغانستان و بازگشت طالبان 
به قدرت در این کشــور، اسلام آباد را برای تغییر جایگاه منطقه ای آن در موازنه 
قدرت وسوســه کرده است؟ آیا پس از این، اســلام آباد از رقابت  و دشمنی های 
گذشته بر سر کشمیر با هند چشــم پوشیده و راه تعامل را به گونه ای دیگر در 
پیش گرفته اســت؟ آیا چین، متحد مطمئن تری را برای اهداف اســتژیک خود 
یافته است؟ و سرانجام اینکه آیا روسیه با مهمان نوازی از عمرخان،  خواسته  است 
توانمنــدی خود را در ایجاد ائتلاف و اتحاد با بازیگران منطقه ای؛ آن هم همزمان 
با شــروع تهاجم نظامی به اوکراین به رخ رقیبان غربی خود بکشد؟   اکنون اما 
در پی ســقوط دولت عمران خان، پرســش مهم تر این است: آیا همه تصورات و 
پرســش های بالا بیشتر شبیه عملیات فریب نه تنها برای اسلام آباد بلکه مسکو 
بوده و این رخداد به ترغیب  هرچه بیشتر »ولادیمیر پوتین« برای صدور دستور 
تهاجم نظامی به اوکراین و فرو رفتن در باتلاق جنگ فرســاینده اوکراین کمک 
کرده است؟    اگر بخواهیم از توهم  توطئه دوری کنیم و پرسش های کلیدی زیر 
را به میان آوریم، چندان دور از واقع گرایی نخواهد بود: آیا آمریکا و انگلیس )و به 
طور عام ناتو( خروج پاکستان از جرگه غرب به شرق را به راحتی پذیرفته و آن را 
در دستگاه سخت هاضمه خود  به راحتی خواهند پذیرفت؟ آیا آمریکا و انگلیس 
که پس از جنگ های اول و به ویژه دوم جهانی در ترســیم جغرافیای غرب آسیا 
و به طور خاص خاورمیانه، نقش  نخست را داشته اند، خواهند پذیرفت که روسیه 
دامنه نفوذ و حضورش را به راحتی تا سواحل اقیانوس آرام گسترش دهد؟ آمالی 
کــه روس ها از دوران تزارها تاکنون درپی آن بودند و به رغم دوری و نزدیکی به 

این هدف، هرگز به آن دست نیافتند. 

رویداد

پولیتیک

کنسولی

بــه دنبال اتفاقات روز گذشــته در تعرض 
صــورت گرفته به نمایندگی هــای جمهوری 
حســین  افغانســتان،  در  ایــران  اســلامی 
امیرعبداللهیان وزیر امــور خارجه در تماس 
تلفنی با ســفیر جمهوری اســلامی ایران در 
کابل و همچنین سرکنســول کشــورمان در 
هرات از سلامتی همه همکاران شاغل در این 

نمایندگی ها اطمینان حاصل کرد.
به گزارش ایســنا، وزیر امور خارجه در این 
تماس تلفنی مراتب ناخرسندی خود را از عدم 
فراهم آوردن تمهیدات لازم برای تامین امنیت 
نمایندگی های دیپلماتیک که وظیفه کشــور 

میزبان است ابراز داشت.
امیر عبداللهیان با اشاره به مذاکرات اخیر 
خود با سرپرست وزارت خارجه هیات حاکمه 
موقت افغانســتان در چین، تاکید کرد، حفظ 
کامل امنیــت اماکــن دیپلماتیک جمهوری 
اســلامی ایران بر عهده هیات حاکمه کنونی 
افغانســتان اســت و باید نســبت به تعرض 
به ســفارت ایران در کابل و سرکنســولگری 

کشورمان در هرات توضیح دهند.
وزیر امور خارجه کشــورمان افــزود: باید 
مراقــب توطئه دشــمنان مشــترک در این 

خصوص بود.
از سوی دیگر، سعید خطیب زاده در پاسخ 
به سوالات مطروحه از ســوی خبرنگاران در 
خصوص فعالیت ســفارت جمهوری اسلامی 
ایران در کابل  و سرکنسولگری های کشورمان 
در دیگر شهرهای افغانســتان، اظهار داشت: 
کلیه نمایندگی های جمهوری اســلامی ایران 
در افغانســتان باز بوده و به فعالیت خود ادامه 

می دهند.
این در حالی اســت که سفارت کشورمان 
در افغانســتان طــی اطلاعیــه ای اعلام کرد: 
 با توجــه به تحــولات اخیر و مشــکلات به 
وجود آمده مقابل ســفارت و سرکنسولگری 

جمهوری اسلامی ایران در هرات، عدم کنترل 
آن و همچنیــن مشــکلات امنیتــی، بخش 
کنســولی این ســفارت از روز سه شنبه مورخ 
1401/01/23 تا اطلاع ثانوی از ارائه هرگونه 
خدمات کنسولی از جمله صدور روادید معذور 
می باشــد. کنســولگری ایران در مزار شریف 
نیز طــی اطلاعیه ای اعلام کــرد که خدمات 
کنسولی و صدور روادید تا اطلاع ثانوی متوقف 

شده است.
رییس اطلاعات و فرهنگ امارت اســلامی 
در ولایت هرات افغانســتان تاکید کرد تجمع 
مقابل کنســولگری ایران در هرات از ســوی 
تعدادی به طور خودســر انجام شده بود که با 

دخالت نیروهای امنیتی کنترل شد. 
به گزارش ایسنا، نعیم الحق حقانی رئیس 
اطلاعات و فرهنگ امارت اســلامی در ولایت 
هرات افغانستان در توییتی با اشاره به حوادث 
اخیر در ارتباط با کنســولگری ایران در هرات 
نوشــت: »در هرات مقابل کنســولگری ایران 
تعدادی شــهروند به طور خودســر مظاهره) 
تجمع و تظاهــرات( کرده بودند که با دخالت 
نیروهای امنیتی امارت اسلامی افغانستان به 
طور عاجل) سریع( این مظاهره پراکنده شده 
و وضعیــت به طور کامل کنتــرل گردید و از 
آن جایی که خیلی سریع این موضوع کنترل 

گردید هیچ مورد خاصی رخ نداده است. 

پیش از این یک منبع مطلع به خبرگزاری 
تســنیم دربــاره ماجــرای تجمــع و حمله 
به کنســولگری ایــران در هــرات گفته بود: 
معترضین ظهر دوشــنبه مقابل کنســولگری 
جمهوری اســلامی ایران در هــرات، از برخی 
اهالی روستاهای اطراف شهر هرات بودند که 
به صورت از قبل برنامه ریزی شده و با به همراه 
داشــتن کیسه های ســنگ مقابل نمایندگی 
کشــورمان حضور یافته، در خلال اعتراضات 
اقــدام بــه ســنگ پراکنی به ســمت درب و 
کنســولگری  کنســولی  خدمات  پنجره های 

جمهوری اسلامی ایران در هرات نمودند.
براســاس این گزارش، سعید خطیب زاده 

ســخنگوی وزارت امور خارجــه درخصوص 
تجمع ها در مقابل ســفارت جمهوری اسلامی 
ایران در کابل و سرکنســولگری کشورمان در 
هرات و سنگ پرانی های پراکنده ای که صورت 
گرفته اســت، با یاد آوری مســئولیت قطعی 
هیات حاکمه سرپرســتی افغانستان در حفظ 
و صیانت از امنیــت اماکن دیپلماتیک، تاکید 
کرد: امنیت کامل ســفارت و نمایندگی های 
جمهــوری اســلامی ایران در هــرات و دیگر 
شــهرهای افغانستان می بایســت به صورت 
کامل تامین و تضمین های لازم برای فعالیت 

امن این نمایندگی ها ارائه گردد.
ســخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به 
پیوندهای عمیق تاریخی و چند لایه دو ملت 
ایران و افغانستان و چند دهه میزبانی محترمانه 
دولت و ملت ایران از مردم افغانستان، نسبت 
به طراحی های توطئه گــران و بدخواهان دو 

کشور ایران و افغانستان هشدار داد.
همچنین دیروز مدیرکل آســیای جنوبی 
وزارت امورخارجــه با احضار کاردار ســفارت 
افغانســتان در تهران، نسبت به حملات انجام 
شده به سفارت جمهوری اســلامی ایران در 
کابل و سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران 

در هرات به شدت اعتراض کرد.
 وی با یــادآوری مســئولیت دولت ها در 
برقــراری امنیت نمایندگی هــای دیپلماتیک 
خواستار برخورد قانونی با حمله کنندگان به 

نمایندگی های جمهوری اسلامی ایران شد.
مدیرکل آسیای جنوبی همچنین به اطلاع 
کاردار افغانستان رســاند که  تا اطلاع ثانوی 
جمهوری  نمایندگی های  کنسولی  بخش های 
اســلامی ایــران در افغانســتان فعالیت های 
خــود را متوقف کرده اند تــا اطمینان لازم از 
طرف وزارت امور خارجه افغانستان در زمینه 
برقراری امنیت کامل نمایندگی های جمهوری 

اسلامی ایران، داده شود.

امیرعبداللهیان: هیات حاکمه افغانستان باید درباره تعرض به مراکز دیپلماتیک ایران توضیح دهد

اخبار ضد و نقیض درباره توقف فعالیت های کنسولی ایران در افغانستان

امیدواری وزیرجنگ اسرائیل به شکست مذاکرات وین

پولیتیکو تعلیق مذاکرات احیای برجام را بررسی کرد 

انتظار دوطرفه ایران و آمریکا

»بنی گانتز« وزیر جنگ اســرائیل با اشــاره 
به تداوم غنی سازی توســط جمهوری اسلامی 
ایران و نزدیک شــدن تهران به تولید اورانیوم با 
غنای 90 درصد هشــدار داد دوره پس از توافق 

احتمالی با ایران »کاملا متفاوت« خواهد بود.
گانتز کــه در یــک کنفرانس مجــازی که 
اندیشکده »واشنگتن برای سیاست خاورنزدیک« 
آن را برگزار می  کرد، ســخن می گفت، افزود: 
چنین توافقی پول زیادی را در اختیار جمهوری 
اسلامی قرار خواهد داد و تاثیری منفی بر ثبات 

منطقه خواهد داشت.
گانتز گفــت: در صورت توافــق قدرت های 

جهانی و ایران بر ســر برنامه هسته ای جمهوری 
اســلامی، چنین توافقی باید مستحکم باشد و 
تمام روزنه ها مانند برنامه موشــکی ایران را پرُ 
کند. او در ادامه تاکید کرد، باید طرح جایگزینی 
برای ســناریوی عدم رســیدن به توافق وجود 
داشــته باشــد که جامعه بین المللــی حول آن 
به مقابله با برنامه هســته ای جهموری اسلامی 
بپــردازد، همان طور که جهان چنین اجماعی را 
درباره بحران اوکراین شــاهد بوده است. تقویت 
توانایی های تهاجمی و تدافعی اســرائیل، انهدام 
اســلامی،  منطقــه ای جمهوری  فعالیت هــای 
و تلاش بــرای تقویت روابط با مــردم ایران، از 

اولویت های اسرائیل در مقابله با دولت جمهوری 
اسلامی است.

بنی گانتــز از فشــار اقتصــادی، همکاری 
اطلاعاتی، فشــار دیپلماتیک، نمایش قدرت، و 
اقدامات ضدتروریستی منطقه ای به عنوان برخی 
از محورهــای چنین طرح جایگزینی در صورت 

شکست مذاکرات نام برد.
او ضمــن تایید حملات اســرائیل به اهداف 
ایرانی در سوریه و اشاره به تداوم این حملات در 
آینده گفت اگر بشار اسد می خواهد روابط خود 
با منطقه و همسایگانش را عادی سازی کند، باید 

به روابط نظامی خود با دولت ایران پایان دهد.

»لاورا روزن« در پولیتیکــو نوشــت که گفت 
وگوها برای احیای توافق هســته ای ایران، بر سر 
حذف سپاه پاسداران از فهرست تروریستی آمریکا، 
در تعلیق است. ند پرایس، سخنگوی وزارت امور 
خارجه ایالات متحده آمریکا روز پنجشنبه گفت 
که »شــمار اندکی از مســائل دیرپا باقی مانده و 
اکنون بر عهده ایران اســت که درباره این موارد 

تصمیم بگیرد.« پرایس گفت: »از 2012 تا 2018، 
چندان حمله ای به پرســنل نظامی و تاسیسات 
دیپلماتیک آمریکا در عراق صورت نمی گرفت. این 
وضعیت در سال 2018 تغییر کرد و بین سال های 
2019 تا 2020، شــمار حملات گروه های مورد 
حمایت ایران 400% افزایش یافت. این شرایط در 
پی خروج دونالد ترامپ از برجام، قراردادن ســپاه 

در فهرست تروریستی و قتل سلیمانی پدید آمد.«
سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا همچنین 
افزود که »تلاش بــرای خاموش کردن نیروهای 
مســلح مورد حمایت ایران در عراق، در چارچوب 
راهبردی که از دولت ترامپ به ارث رسید، کارآیی 
نداشته اســت. ما به راهبردی نیاز داریم که کار 
کنــد، موثر باشــد و همچنان بر ایــن باوریم که 

بازگشت به برجام، تغییر مسیر مناسبی است.«
ژان ایو لودریان، وزیر امور خارجه فرانســه به 
رادیــو فرانس 24 گفت: »گام بــزرگ به جلو در 
مسئله هسته ای ایران، آن است که ما بنیان توافق 
را تحصیل کرده ایم. هنوز وقفه ای وجود دارد که 
به روابط آمریکا و ایــران بر می گردد و امیدواریم 

بتوانیم این مسئله را هم حل و فصل کنیم.«
علی واعظ، یک کارشناس ارشد در زمینه گفت 
وگوهای هسته ای وین می گوید: بویژه به این دلیل 
که آمریکا اطلاعات دقیقی از طرح های فعال ایران 
برای هدف گرفتن مقام های پیشین آمریکایی به 
انتقام قتل قاسم سلیمانی دارد، برای دولت بایدن 

بســیار دشوار است که بتواند از حذف نام سپاه از 
فهرست تروریستی دفاع کند.

واعظ افزود: »بســیار دشوار اســت که بتوان 
فرمولی را یافت که بــرای دو طرف قابل پذیرش 
باشد. این شبیه یک بن بست مکزیکی است. هر 
طــرف انتظار دارد که طرف دیگر کوتاه بیاید چرا 
که هر کدام فکر می کند که دیگری نیاز بیشتری 
به توافق دارد. اما در واقعیت، هر دو طرف به این 
توافق نیاز دارند و به نظرم هر دو طرف در معرض 
بدسنجی هســتند.« صالح شاه، از شبکه رهبری 
اروپایی می گوید: »اشکال اینجاست است که این 
مسئله، حساسیت سیاسی دارد و نه اهمیتی مادی 
و واقعی.« واعظ هم می گوید »واقعیت آن اســت 
که اگر درج سپاه در فهرست تروریستی، کارآیی 
داشــت، نباید تهدیدی علیه حضــور آمریکا در 
منطقه یا افراد آن صورت می گرفت. بنابراین، این 
کار به هدفش نرســیده و آمریکا را امن تر نکرده 
اســت.« از یک مقام رسمی ایران پرسیدم که به 
نظر او دو طرف می توانند راهی به جلو پیدا کنند؟ 

پاســخ داد که در تلاش هســتند. وی در ایمیلی 
گفت: »آنها تلاش می کنند که راهی را برای خروج 
از این وضعیت پیدا کنند. مشکل بتوان گفت که 
چه زمانی توافق حاصل می شــود.« هنری راوم از 
گروه یورواشــیا نیز گفت: »به نظرم دو طرف در 
حالت صبر و انتظار هســتند تا ببینند چه پیش 
می آید... به هر حال راهی پیدا می شود و به نظرم 
شانس حصول توافق بالاست. علاقه سیاسی کافی 
در هر دو طرف برای عبور از این مانع وجود دارد 

و اراده انجام آن را هم دارند.«
راوم درباره تاثیــر افزایش بهای نفت به دلیل 
جنــگ اوکراین بر طرف آمریکایی گفت وگوهای 
هسته ای، گفت که احتمالا این فاکتور، در سطح 
مذاکــره کنندگان تاثیری نــدارد اما برای دولت 
آمریکا که بر متحد ســاختن جهان برای فشار بر 
روسیه و حمایت از اوکراین تمرکز کرده و نیز در 
تلاش برای مقابله با تورم و بهای بالای سوخت در 
داخل کشور است، این باید یک فاکتور تاثیرگذار 

باشد.«

13 ســناتور آمریکایی در نامه جدیدی به 
جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا در ممانعت 
از رفع تحریم ها علیه سپاه از او خواستند سپاه 
را از فهرست موسوم به سازمان های تروریستی 

خارجی خارج نکند.
در نامــه 13 ســناتور آمریکایی به رهبری 
سناتور جان کندی ادعا شده است حذف سپاه 
از این فهرســت نه تنها اشتباه بزرگی خواهد 
بود، بلکه به شرکا و متحدان آمریکا در منطقه 
به ویژه اســرائیل و کشــورهای خلیج فارس 
»خیانت« خواهد کرد. این متحدان و شــرکا 
پیش از این از کاهش حضور آمریکا در منطقه 

نگران بوده اند.
این ســناتورهای آمریکایــی در هراس از 
بازگشت احتمالی دولت بایدن به برجام و نفوذ 
منطقه ای ایران مدعی شــدند امضای برجام 
باعث دسترسی ایران به منابع مالی می شود  و 

این کشور از منابع مالی  برای بی ثبات کردن 
منطقه از طریق گروه های وابســته تروریستی 

استفاده خواهد کرد.
ســناتورهای آمریکایی مدعی شدند سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی فعالانه در تلاش است 
تا سیاستمداران و کارمندان دولتی  آمریکا به 
ویژه مایک پمپئو، وزیر امور خارجه سابق را در 

خاک آمریکا بکشد.
این سناتورهای آمریکایی بدون هیچ اشاره 
ای به حضور نیروهای نظامی خود کیلومترها 
دورتر از خاک آمریکا، با تکرار اتهامات خود و 
مسوول دانستن سپاه در کشته شدن بیش از 
600 نیروی آمریکایی در عراق مدعی شــدند 
سپاه هیچ تغییر معناداری در رفتار خود نشان 

نداده است.
این ســناتورهای تندرو، بدون اشــاره ای 
به رفتارهای مخرب و تروریســتی واشــنگتن 

در جهان، ســپاه پاســداران را متهم به انجام 
فعالیت های تروریستی کردند.

سناتورهای مجلس سنای آمریکا  سپس با 
پرسیدن چندین سوال از بایدن مدعی شدند 
آیا او معتقد است که ســپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی دیگر در فعالیت های تروریستی شرکت 

نمی کند یا امنیت آمریکا را تهدید نمی کند.
این سناتورها خطاب به بایدن خاطر نشان 
کردند ما از شما تقاضا می کنیم که این آزمون 
عزم و وجدان را انجام داده  و به صورت علنی 
و قاطع هر گونه بحث حذف ســپاه از فهرست 
موسوم به ســازمان های تروریستی خارجی را 

رد کنید.
 پیش از این، چند ســناتور جمهوری خواه 
آمریکا در هراس از بازگشــت احتمالی دولت 
دموکرات جو بایدن به توافق هسته ای با ایران، 
در نامه ای ضد ایرانی خواستار حمایت از رژیم 

صهیونیستی شدند.
جالینــا پورتــر معاون ســخنگوی خارجه 
آمریکا نیز در خصوص حضور ســپاه پاسداران 
در فهرست موســوم به سازمانهای تروریستی 
خارجــی گفت که جو بایدن بــا ادعای مارک 
میلی رییس ستاد مشترک آمریکا درباره سپاه 

قدس موافق است.
 وی ادعا کرد بایدن با مارک میلی که گفته 
است سپاه قدس یک سازمان تروریستی است، 

موافق  است.
ژنرال مارک میلی رئیس ســتاد مشــترک 
ارتش آمریکا نیز در جلســه کمیته نیروهای 
مسلح مجلس سنای آمریکا گفت که  از حذف 
نام نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
از فهرســت موسوم ســازمان های تروریستی 

خارجی حمایت نمی کنم.
همچنین، آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه 
آمریکا در مصاحبه ای با شــبکه خبری ان بی 
ســی که روز چهارشنبه به وقت محلی منتشر 
یافت، درباره خروج ســپاه از فهرست موسوم 
به سازمانهای تروریســتی خارجی اظهار نظر 
صریحی نکرد اما بار دیگر ادعاها را تکرار کرد و 
در پاسخ به این سوال که آیا سپاه را تروریستی 

می داند، گفت: بله
بلینکن در این مصاحبه در پاســخ به سوال 
مجری مبنی بر اینکه آیا ســپاه پاسداران یک 
سازمان تروریستی است و آیا قرار است در این 
فهرست باقی بماند، گفت: بله. همینطور است.

وزیــر خارجه آمریکا در پاســخ بــه ادامه 
سوال مجری مبنی بر اینکه آیا سپاه همچنان 
»سازمان تروریستی« باقی خواهد ماند؟ اظهار 
داشت: نمی خواهم به جزییات مذاکرات اشاره 

کنم.
دونالد ترامپ رییس جمهوری سابق آمریکا 
در سال 2018 به طور یکجانبه از توافق هسته 
ای )برجــام( که مورد تاییــد قطعنامه 2231 
شــورای امنیت سازمان ملل متحد بود، خارج 
شد و یکســال بعد نیز سپاه پاسداران ایران را 
در فهرست موسوم به سازمان های تروریستی 
خارجی وزارت خارجه )FTO( این کشور قرار 

داد.
دور هشــتم مذاکرات رفــع تحریم ها که 
از ششــم دی ماه سال گذشــته آغاز شد، 20 
اســفند 1400 به پیشــنهاد مسؤول سیاست 
خارجــی اتحادیه اروپــا وارد یک دوره تنفس 
شــد و مذاکره کنندگان برای مشــورت های 
سیاسی به پایتخت های خود بازگشتند. قریب 

به اتفاق کشــورهای مشارکت کننده در گفت  
وگوها، خواهان جمع بندی ســریع تر مذاکرات 
هستند اما دستیابی به توافق نهایی در انتظار 
تصمیمات سیاســی ایالات متحده آمریکا در 
خصوص چند موضوع باقی مانده مهم و کلیدی 

است.
همزمان برخی قانونگذاران جمهوریخواه و 
تندروی آمریکا در هراس از لغو تحریم ها علیه 
سپاه پاســداران انقلاب اسلامی در تقلا برای 

ارائه طرح های ضد ایرانی هستند.
این اظهارات و طرح های ضد ایرانی در حالی 
است که اکثر سیاستمداران و مقامات جهان از 
جمله خود آمریکایی ها معتقدند تئوری ترامپ 
در مورد خروج از برجام و انجام توافق قوی تر 
با ایران از طریق تحریم های سخت و سیاست 
فشــار حداکثری اشتباه بود و شکست خورده 

است.
جمهوری اســلامی ایران می گوید که اگر 
طرف آمریکایــی واقع بینانه عمل کند، امکان 
دستیابی به توافق در وین وجود دارد. توافق مد 
نظر ایران سندی است که تحریم ها به صورت 
حداکثری رفع شود و منطقه  هم از اجرای آن 

بهره مند شود.
امورخارجه  وزیر  امیرعبداللهیان  حســین 
ایران گفته است: اگر مکثی در روند مذاکرات 
وین دیده می شود، بدلیل زیاده خواهی طرف 
آمریکایی اســت. وزارت امورخارجه در جهت 
کســب عالی منافــع ملــت و رعایت خطوط 
قرمزهــا با قدرت و منطق عمل می کند. هرگز 
زیر بار زیاده خواهی آمریکا نخواهیم رفت. اگر 
کاخ سفید واقع بینانه رفتار کند، توافق دست 

یافتنی است.
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